



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 122224/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretária Municipal de Educação, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios, destinados aos Programas de Alimentação Escolar, para atender aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, do Município de Augusto Corrêa/PA.*

Fornecedor : MEGA DISTRIBEM LTDA - 44.931.840/0001-43											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	KG	ACHOCOLATADO EM PÓ, aspecto em pó homogêneo, coloração marrom, cheiro característico e sabor doce, próprio *mínimo teor adocicado. À base de açúcar, cacau, maltodextrina, minerais, vitaminas, sal, leite em pó integral, aromatizantes, emulsificante lecitina de soja - 1ª qualidade. A chocolateado em pó embalagem 200g, embalagem primária: saco de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. EMBALAGEM PLASTICA DE 200g, ACOND. EM FARDOS C/24 UNID COM 4.800 KG.	APTI	Kg	R\$ 10,29	R\$ 10.290,00	R\$ 24,88	R\$ 24.880,00	58,64	R\$ 14,59
2	20.000,00	KG	AÇUCAR TRITURADO, cor branca, deve apresentar-se isento de substâncias estranhas e/ou nocivas. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto. EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG, ACOND. EM FARDO PLASTICO C/30 KG POR FARDO.	ITAMARATI	Kg	R\$ 4,03	R\$ 80.600,00	R\$ 5,99	R\$ 119.800,00	32,72	R\$ 1,96
4	20.000,00	KG	ARROZ TIPO 1, Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, transparente contendo 1 kg do produto. Validade: Não inferior a 180 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG, ACOND. EM FARDO PLASTICO C/30 KG	TIO JOBIM	Kg	R\$ 3,39	R\$ 67.800,00	R\$ 5,73	R\$ 114.600,00	40,84	R\$ 2,34
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.202.225,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.985.415,00	39,45%	R\$ 783.190,00		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	2.000,00	KG	BISCOITO DE LEITE, ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade não inferior a 180 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 400G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/4 KG.	TRIGOLINO	Kg	R\$ 11,80	R\$ 23.600,00	R\$ 17,51	R\$ 35.020,00	32,61	R\$ 5,71
8	2.000,00	KG	BISCOITO EXTRA SALGADO, a base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico resistente. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade não inferior a 180 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 400G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/4 KG.	TRIGOLINO	Kg	R\$ 11,80	R\$ 23.600,00	R\$ 18,04	R\$ 36.080,00	34,59	R\$ 6,24
9	10.000,00	KG	BISCOITO MARIA, a base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico resistente. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade não inferior a 180 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 400G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/4 KG.	POTY	Kg	R\$ 8,00	R\$ 80.000,00	R\$ 17,58	R\$ 175.800,00	54,49	R\$ 9,58
10	2.000,00	KG	BISCOITO ROSQUINHA DE LEITE, tipo Rosquinha, nos sabores de coco e chocolate, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, soro do leite e outras substâncias permitidas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade não inferior a 180 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 400G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/4 KG.	TRIGOLINO	Kg	R\$ 12,15	R\$ 24.300,00	R\$ 17,33	R\$ 34.660,00	29,89	R\$ 5,18
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.202.225,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.985.415,00	39,45%	R\$ 783.190,00		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	2.000,00	KG	CANJICA DE MILHO, de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em pacotes de 500g, de plástico atóxico. Embalagem primária declarando a marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência, termoselada, transparente e incolor. A embalagem secundária deve ser fardo selado, resistente, com capacidade para 20 a 40 pacotes, totalizando cada fardo 10 ou 20 kg Validade: Não inferior a 180 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 500G, ACOND. EM SACO PLASTICO C/10 KG.	GRÃO D'OURO	Kg	R\$ 9,70	R\$ 19.400,00	R\$ 16,16	R\$ 32.320,00	39,98	R\$ 6,46
13	3.000,00	KG	CARNE BOVINA CONGELADO TIPO MUSCULO, congelada em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% apinevroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens, deve apresentar-se com aparência própria, sabor próprio, cor vermelho brilhante sem manchas esverdeadas e odor. O produto deve conter a data de fabricação. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF. EMBALAGEM PACOTES DE 02 KG. CAIXAS ATÉ 20 KG.	QUALITY BEEF	Kg	R\$ 23,00	R\$ 69.000,00	R\$ 38,53	R\$ 115.590,00	40,31	R\$ 15,53
14	10.000,00	KG	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA, tipo músculo. Resfriada limpa aspecto próprio da espécie, não amolecida sem anchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio de carne fresca. Embalada em saco plástico transparente e atóxico. Limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF. EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GR, ACOND. EM CX DE PAPELÃO C/20 UNID	QUALITY BEEF	Kg	R\$ 14,20	R\$ 142.000,00	R\$ 34,50	R\$ 345.000,00	58,84	R\$ 20,30
15	3.000,00	KG	CARNE BOVINA, TIPO ACEM, (no máximo 10 % de gorduras totais), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes, limpos, atóxicos e não violados, garantindo a integridade do produto até o consumo. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data da validade, quantidade do produto. Embalagem de 1 Kg. Validade: Não inferior a 180 dias. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF. EMBALAGEM PACOTES DE 02 KG. CAIXAS ATÉ 20 KG	QUALITY BEEF	Kg	R\$ 26,50	R\$ 79.500,00	R\$ 36,80	R\$ 110.400,00	27,99	R\$ 10,30
17	4.000,00	KG	CEBOLA, de boa qualidade, in natura, de tamanho médio, em boas condições de consumo, sem bolores ou partes que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isento de sujidades, parasitas e larvas. EMBALAGEM SACA CONTENDO ATÉ 20 KG	IN NATURA	Kg	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00	R\$ 8,29	R\$ 33.160,00	45,72	R\$ 3,79
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.202.225,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.985.415,00	39,45%	R\$ 783.190,00		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	400,00	KG	COLORAU, ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. ACOND. EM FARDO PLASTICO C/1 KG.	MOINHO VITÓRIA	Kg	R\$ 6,40	R\$ 2.560,00	R\$ 13,47	R\$ 5.388,00	52,49	R\$ 7,07
20	500,00	KG	EXTRATO DE TOMATE, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. É tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Validade mínima de 3 meses na data da entrega. EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO CONTENTO 24 UNID. DE 340G	PALADORI	Kg	R\$ 5,05	R\$ 2.525,00	R\$ 14,69	R\$ 7.345,00	65,62	R\$ 9,64
21	2.000,00	KG	FARINHA DE MILHO FINA, Produto obtido pela moagem do grão de milho, desgerminado ou não. Deverá ser obtido a partir de matérias-primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Não poderá estar úmido, fermentado ou rançoso. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE DE PLÁSTICO ATÓXICO DE 500 G A 1000 G.	RAINHA	Kg	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00	R\$ 8,29	R\$ 16.580,00	64,41	R\$ 5,34
22	1.000,00	KG	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, de 1ª qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo 1, sem grumos, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG, ACOND. EM FARDO DE PAPELÃO C/10 KG.	MIRELLA	Kg	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00	R\$ 7,57	R\$ 7.570,00	28,67	R\$ 2,17
24	10.000,00	KG	LEITE EM PÓ INTEGRAL, fortificado com vitaminas e ferro embalado em saco plástico, isenta de sujidade, resistente, não violado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem contendo 200g embalagem individual. Validade: Não inferior a 300 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 200G, ACOND. EM SACO DE PAPELÃO C/50PCT	SOBERANO	Kg	R\$ 28,75	R\$ 287.500,00	R\$ 40,05	R\$ 400.500,00	28,21	R\$ 11,30
29	5.000,00	UND	ÓLEO DE SOJA, comestível, matéria prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, isento de ranço. Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Validade: Não inferior a 300 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 900 ML, ACOND. CAIXA DE PAPELÃO C/20 UND.	CONCÓRDIA	Unid	R\$ 9,75	R\$ 48.750,00	R\$ 11,71	R\$ 58.550,00	16,74	R\$ 1,96
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.202.225,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.985.415,00	39,45%	R\$ 783.190,00		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	10.000,00	KG	PEITO DE FRANGO, congelado sem osso, não temperado, sem pele com adição de água de no máximo 4 %. Embalagem secundária: caixa de papelão ondulada de capacidade até 20 kg. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF. EMBALAGEM PLASTICA DE ATÉ 1 KG ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C\ 20KG.	AMERICANO	Kg	R\$ 13,85	R\$ 138.500,00	R\$ 22,19	R\$ 221.900,00	37,58	R\$ 8,34
31	400,00	KG	PIMENTA COMINHO, tempero moído em pó de pimenta do reino e cominho de procedência natural. EMBALAGEM PLASTICA DE 100 GR, ACOND. EM FARDO PLASTICO C/1 KG	MOINHO VITÓRIA	Kg	R\$ 11,40	R\$ 4.560,00	R\$ 24,83	R\$ 9.932,00	54,09	R\$ 13,43
32	4.000,00	KG	SAL REFINADO IODADO, granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade não inferior a 180 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG, ACOND. EM FARDO PLASTICO C/30 KG.	MARIZA	Kg	R\$ 1,46	R\$ 5.840,00	R\$ 1,75	R\$ 7.000,00	16,57	R\$ 0,29
33	2.000,00	KG	SARDINHA EM CONSERVA, em óleo comestível, de boa qualidade, não amassada, não enferrujada, contendo informações nutricionais, fonte de cálcio não contendo conservadores, rica em Ômega 3. Contendo prazo de validade e data de fabricação. Validade não inferior a 365 dias. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF. EMBALAGEM LATA DE 125 G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO COM 50 UNID	SOMAG	Kg	R\$ 31,30	R\$ 62.600,00	R\$ 36,67	R\$ 73.340,00	14,64	R\$ 5,37
Subtotal Adjudicado R\$ 1.202.225,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.985.415,00		39,45%		R\$ 783.190,00	

Fornecedor : MACIEL & FERREIRA COMERCIO E SERVICOS DE CONTABILIDADE LTDA - 27.621.126/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.000,00	KG	ALHO, de boa qualidade, sem rachaduras, perfurações e cortes, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. EMBALAGEM DO TIPO CAIXA COM DE 10 KG.	REI DO ALHO	REI DO ALHO	R\$ 14,30	R\$ 14.300,00	R\$ 30,03	R\$ 30.030,00	52,38	R\$ 15,73
5	4.000,00	KG	BATATA INGLESA, de boa qualidade, casca firme, lavada, com tamanho e cor uniforme, in natura, primeira qualidade, de tamanho médio, em boas condições de consumo, sem bolores ou partes que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isento de sujidades, parasitas e larvas. EMBALAGEM SACA CONTENDO ATÉ 20 KG.	HORTIFRUT	HORTIFRUT	R\$ 4,30	R\$ 17.200,00	R\$ 8,51	R\$ 34.040,00	49,47	R\$ 4,21
Subtotal Adjudicado R\$ 196.500,00						Subtotal Orçado: R\$ 420.350,00		53,25%		R\$ 223.850,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	10.000,00	KG	BISCOITO CREAM CRAKER, Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade não inferior a 180 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 400G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/4 KG. EMBALAGEM PLASTICA DE 400G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/4KG.	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 7,10	R\$ 71.000,00	R\$ 16,23	R\$ 162.300,00	56,25	R\$ 9,13
18	4.000,00	KG	CENOURA, de boa qualidade, in natura, de tamanho médio, em boas condições de consumo, sem bolores ou partes que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isento de sujidades, parasitas e larvas. EMBALAGEM SACA CONTENDO ATÉ 20 KG.	HORTIFRUTI	HORTIFRUTI	R\$ 5,95	R\$ 23.800,00	R\$ 8,60	R\$ 34.400,00	30,81	R\$ 2,65
25	10.000,00	KG	MACARRÃO ESPAGUETE, macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto. EMBALAGEM PLASTICA DE 500G, ACOND. EM SACO PLASTICO C/5 KG.	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 4,15	R\$ 41.500,00	R\$ 9,83	R\$ 98.300,00	57,78	R\$ 5,68
28	2.000,00	KG	MILHO PARA PIPOCA, de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em pacotes de 500g, de plástico atóxico. Embalagem primária declarando a marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência, termosselada, transparente e incolor. A embalagem secundária deve ser fardo selado, resistente, com capacidade para 20 a 40 pacotes, totalizando cada fardo 10 ou 20 kg Validade: Não inferior a 180 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 500G, ACOND. EM SACO PLASTICO C/10 KG.	MARIZA	MARIZA	R\$ 6,75	R\$ 13.500,00	R\$ 12,45	R\$ 24.900,00	45,78	R\$ 5,70
						Subtotal Adjudicado R\$ 196.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 420.350,00	53,25%	R\$ 223.850,00		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	1.000,00	KG	SELETA DE LEGUMES, Contendo ervilha, batata, cenoura salmoura (água e sal) e estabilizante cloreto de cálcio. Sem sinais de alterações (estufamentos, corrosões internas, amassamentos, vazamentos). Embalagem em caixa de papel contendo 250g validade não inferior a 180 dias. EMBALAGEM TETRA PAK DE 250 GR, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNID.	BONARE	BONARE	R\$ 15,20	R\$ 15.200,00	R\$ 36,38	R\$ 36.380,00	58,22	R\$ 21,18
Subtotal Adjudicado R\$ 196.500,00								Subtotal Orçado: R\$	53,25%	R\$	
								420.350,00			223.850,00

Fornecedor : FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA - 03.786.930/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	2.000,00	KG	CAFÉ EM PÓ: grão torrado e moído, aspecto, cheiro e sabor próprio, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas/ larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados à vácuo em embalagem de 250g. registros obrigatórios nos ministérios competentes e selo ABIC. validade mínima de 6 meses da entrega. salientando que os produtos deverão ser de qualidade. EMBALAGEM PLASTICA DE 250G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/ 20 UNIDADES.	DIÁRIO	DIÁRIO	R\$ 20,95	R\$ 41.900,00	R\$ 34,11	R\$ 68.220,00	38,58	R\$ 13,16
16	3.000,00	KG	CARNE BOVINA, TIPO CHARQUE, 1ª qualidade (no máximo 10 % de gorduras totais), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes, limpos, atóxicos e não violados, garantindo a integridade do produto até o consumo. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data da validade, quantidade do produto. Embalagem de 1 Kg. Validade: Não inferior a 180 dias. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF. EMBALAGEM À VÁCUO DE 1 KG, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/30 KG	CARLITO	CARLITO	R\$ 34,80	R\$ 104.400,00	R\$ 48,36	R\$ 145.080,00	28,04	R\$ 13,56
23	3.000,00	KG	FEIJÃO CARIOQUINHA, novo grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro do Ministério de Agricultura. Embalagem secundária: plástico resistente. EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG, ACOND. EM FARDO PLASTICO C/30 KG.	BOCA CHEIA	BOCA CHEIA	R\$ 6,95	R\$ 20.850,00	R\$ 10,95	R\$ 32.850,00	36,53	R\$ 4,00
35	5.000,00	UND	VINAGRE DE ALCOOL, acidez mínima de 4 %. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 ml), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Caixa com 12 unidades. Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500ml do produto. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto. EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/12UND.	CARLITO	CARLITO	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00	R\$ 3,73	R\$ 18.650,00	53,08	R\$ 1,98
Subtotal Adjudicado R\$ 175.900,00								Subtotal Orçado: R\$	33,57%	R\$	
								264.800,00			88.900,00

Fornecedor : MERCANTIL DO BATISTA EIRELI - 40.115.587/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	2.000,00	KG	MARGARINA VEGETAL, com sal, a base de óleos vegetais, constituída de no mínimo 60 % de lipídios, 0% de gorduras trans. Embalado em pote plástico fechado e resistente de 500g. EMBALAGEM PLASTICA DE 250 G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/25 UND.	VIGOR	VIGOR	R\$ 12,25	R\$ 24.500,00	R\$ 16,72	R\$ 33.440,00	26,73	R\$ 4,47
27	2.000,00	KG	MASSA PARA SOPA TIPO PAI NOSSO, Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais de urucum e Cúrcuma, isenta de sujidades. Embalagem plástica de 500 g. Validade: Não inferior a 180 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GR, ACOND. EM FAROD PLASTICO C/20 UNID	VILMA	VILMA	R\$ 7,55	R\$ 15.100,00	R\$ 11,13	R\$ 22.260,00	32,17	R\$ 3,58
Subtotal Adjudicado R\$ 39.600,00								Subtotal Orçado: R\$	28,90%	R\$	R\$
								55.700,00			16.100,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO				
	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
	R\$ 1.614.225,00	R\$ 2.726.265,00	40,79%	1.112.040,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA , 18 de Abril de 2022

IVANÊZ BALDEZ DO NASCIMENTO
Secretária Municipal de Educação